
SKRÝVAČKY VE VĚTÁCH 

Zkus najít ve větě schované slovo, které může být uvnitř jiného slova nebo 

spojením několika slov. 

Ukažme si 3 příklady:   

 

Hledej houbu:   Tvarohový koláč máte jako zákusek.         KOZÁK 

Hledej hudební nástroj:  Umí si malá Líba sama zavázat botičky?    BASA 

Hledej zvíře:    Je tu sníh a led a telefon opět nefunguje.  DATEL

  

Tak pojď si to vyzkoušet       

Hledej zvíře: 

Malý Pavel bloudil po městě.  ……………………. 

 

Kávu nám už veze bratr.  ………………………. 

 

Hledej houbu: 

 Dávej pod sebe dlaně, jedině tak se udržíš. …………………… 

 

 Václav Kalista je můj strýček z Prahy.  …………………………… 

 

 Na tomto hřišti je příliš kamenů. …………………………… 

  

Hledej potraviny (jídlo): 

 

V zimě sypeme do krmítek ptáčkům drobečky.  …………………… 

 

Kočku Mícu krmí naše Hanička nejraději sama.  …………………….. 

 

Jarek už má složeny sešity a učebnice v aktovce. ……………………. 



 

Mílo, jaká vata je to, papírová?  …………………… 

 

 Obchodní dům je stejně vysoký jako kostel. ………………….. 

 

Hledej hudební nástroj: 

 

 Správnou cestu Prahou sledujeme až na Hradčany podle plánu. …………………….. 

 

Teta určitě dveře zamkla, ví, raději se ale přesvědčí. …………………………. 

 

Zedníci dokončili stavbu Bendova domku před stanoveným termínem. …………… 

 

Podívej se, jak Honzíkovi taky ta radost svítí z očí. ………………………. 

 

Mirku, zatrub každému jeho oblíbenou písničku. ………………………….. 

 

TADY MŮŽEŠ VYMYSLET SKRÝVAČKU PRO MĚ NEBO SPOLUŽÁKY 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 


